
تیم ملی فوتســال ایران با پیــروزی مقابل 
تایلند توانســت قهرمان جام ملت های آسیا 
۲۰۲۴ شــود. تیم ملی فوتســال ایــران با 
۱۳ قهرمانــی، دو نایب قهرمانی و دو عنوان 
ســومی، پرافتخارترین تیم این رقابت ها در 
قاره آسیاســت. تایلند نیز با این شکست، به 
سومین نایب قهرمانی خود رسید و همچنان 

در حسرت قهرمانی آسیا باقی ماند.
»ســید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهوری 
ایــران در پیامــی ضمن تبریــک قهرمانی 
تیم ملی فوتســال ایران در آســیا نوشــت: 
»پیــروزی مقتدرانــه و غرورانگیز تیم ملی 
فوتســال کشورمان و کســب مقام قهرمانی 

رقابت هــای جام ملت های آســیا ۲۰۲۴ در 
تایلنــد و اهتزاز پرچم پرافتخار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، موجب سرافرازی و 
شــادمانی همه ایرانیان ورزش دوست شد. با 
مسرت، این درخشــش را که نشانه ای دیگر 
بر شایستگی های جوانان پویا و سرزنده این 
مرز و بوم اســت، صمیمانه بــه ملت بزرگ 
ایــران تبریک می گویــم و از یکایک اعضای 
تیم ملی، مربیان، کادر فنی و سایر تلاشگران 
حوزه ورزش کشــور برای کسب این عنوان 
ارزشــمند، قدردانی می نمایم و امیدوارم این 
پیروزی که در سایه اتکال به خدای متعال و 
تلاش مستمر ورزشکاران عزیز به دست آمد، 

در سایر آوردگاه های ورزشی نیز تداوم یابد.«
جدال سخت و نفس گیر

به گزارش ایرنا، فینال جام ملت های فوتسال 
آســیا ۲۰۲۴ دیروز یکشــنبه بین تیم های 
تایلند و ایران در ســالن بانکوک آره نا برگزار 
شــد که در نهایــت ایران با نتیجــه ۴ بر ۱ 
توانست میزبان را شکســت دهد و قهرمان 
آسیا شود. شــاگردان وحید شمسایی که در 
این دیدار مقابل تماشاگران پرشمار تایلندی 
بازی می کردند، در همــان دقیقه یک روی 
شوت سنگین مهدی کریمی توانستند به گل 
نخست خود برســند. در ادامه فشار حملات 
تایلند بیشــتر شــد اما ایران روی یک کار 

ترکیبی و در دقیقه ۶ توســط سعید احمد 
عباسی به گل دوم رسید.

شاگردان میگوئل رودریگو که نمی خواستند 
به راحتی بازنده این دیدار باشــند، فشــار را 
روی ایران بیشتر کردند. ایران نیز با انجام ۵ 
خطا وارد محدوده خطر شد اما تا پایان نیمه 
اول خطایی انجام نــداد و این نیمه با همان 

نتیجه دو بر صفر به پایان رسید.
در نیمه دوم تایلند توانســت در دقیقه ۷ به 
گل اول خود برسد. پس از این گل، بازیکنان 
ایران به خود آمدند و علی اصغر حســن زاده 
یک دقیقه پس از گل تایلند روی یک ضربه 

والی زیبا توانست گل سوم را به ثمر برساند.
تایلند پس از اینکه نتوانست گل های خورده 
را جبران کند، بــازی پاورپلی )۵ نفره( را در 
دســتور کار قرار داد اما در همین حین باقر 
محمدی دروازه بان تیم ملی ایران از اشــتباه 
تایلندی ها استفاده کرد و توانست گل چهارم 
تیم ملی فوتسال کشورمان را به ثمر برساند.

ایــران حتی فرصت داشــت کــه گل های 
بیشتری به ثمر برساند اما دقت پایین بهروز 
عظیمی مانع این اتفاق شد. سرانجام تیم ملی 
توانســت با همان نتیجه چهار بر یک برنده 

شود و قهرمان آسیا لقب بگیرد.
تیم ملی فوتسال ایران که دوره قبل نتوانسته 
بود قهرمان شــود، در این دوره تاج و تخت 
خــود را پس گرفت و به تکرار قهرمانی خود 
در قاره کهن رســید. در پایــان رقابت های 
جام ملت های فوتســال آسیا تیم ازبکستان 
توانســت عنوان ســومی را به دست بیاورد. 
این رقابت ها حکم انتخابی جام جهانی را نیز 
داشت و تیم های ایران، تایلند، تاجیکستان و 
افغانســتان موفق شدند جواز حضور در جام 

جهانی ازبکستان را کسب کنند.

ژوزه مورایس در دومین سال حضورش 
در ایران مسلمان شد.

ایمان گودرزی؛ مورایس مسلمان شد.خبری 
که در کنار حذف پرسپولیس از جام حذفی 
در تیتر اخبار ورزشــی ایران قرار دارد. ژوزه 
مورایس پرتغالی که از ســال گذشته هدایت 
سپاهان را بر عهده گرفته، از آیین مسیحیت 
به دین اســلام و مذهب شیعه گرویده است. 
این خبر در نشست مطبوعاتی سپاهان و پس 
از پیروزی مقابل استقلال ملاثانی اعلام شد. او 
که گفته می شود به زودی با یک زن مسلمان 
ایرانی پیوند ازدواج خواهد بست، یکی از ده ها 
ســتاره و چهره نامدار فوتبال است که دین 
اســلام را برای ادامه زندگی برگزیده است. از 
آنجایی که در تاریخ ورزش ایران خارجی های 
زیادی حضور داشتند، او اولین و آخرین نفری 
نیست که با حضور در ایران آیینش را تغییر 
می دهد و به دین اسلام روی می آورد. در این 
گزارش قصد داریم ورزشکارانی را که با حضور 

در ایران مسلمان شده اند را بررسی کنیم؛
دنی اولروم)عرفان(

دنی اولــروم یکی از چهره های سرشــناس 
ورزش ایران است که سالهاست به دین اسلام 
مشرف شــده است.او ملیتی نیجریه ای دارد 
اما از روزی که در سفارت کشورش در ایران 
همســرش را دید تصمیم گرفت تا تغییرات 
ابتدایی را در زندگی اش شــکل دهد.اولروم 
که پیش از روی آوردن به اسلام یک مسیحی 
کاتولیک بود پیش از آمدنش به ایران سودای 
مســلمان شدن در سر داشــت که ازدواج با 
همســر ایرانی این فرصت را به بهترین نحو 
برای او فراهم کرد: »در نیجریه مســلمانان 
زیادی وجود دارند و شاید بتوان ادعا کرد که 
اکثر نیجریه ای ها مسلمان هستند. تحقیقات 

زیــادی درباره اســلام انجــام دادم و به این 
نتیجه رســیدم که تنها در اســلام می توانم 
گمشــده خود را پیدا کنم، مدتها بود که در 
دل مسلمان شده بودم اما ازدواج بهانه ای شد 
تا به این تصمیم خود جامعه عمل بپوشانم.« 
همســر دنی اولروم که پس از مسلمان شدن 
نــام عرفان را برای او انتخــاب کرد، کارمند 

رسمی سفارت نیجریه بود.
تسینا ایلوشنکو )لیلا رجبی(

نایب قهرمــان پرتــاب وزنــه اروپا. او ســال 
ها بــا نام لیلا رجبــی و با پرچــم ایران در 
رقابت های بین المللی شرکت کرد. ایلوشنکو 
بعــد از ازدواج بــا پیمان رجبــی )که او هم 
دونده و در حال حاضــر مربی پرورش اندام 
است( و مشرف شــدن به دین اسلام،یکی از 
ورزشــکارانی است که سال ها با نام ایران در 

رقابت های بین المللی شرکت کرد.
لیلا وهمسرش از طریق یکی از دوستان  که 
در بلاروس زندگی می کند با هم آشنا شدند. 
طبق گفته های پیمان، فاصله آشنایی آنها تا 
ازدواجشــان ۲ سال طول کشید تا در این ۲ 
سال لیلا فرصت داشته باشد که درباره دین 
اســلام و کشور ایران تحقیق کند. اینترنت و 
کتاب هایی درباره دین اسلام، خواندن قرآن 
به زبان روســی و در آخر موافقت خانواده ها 
باعث شــد تا ورزشــکاری دیگر به جمعیت 
مســلمانان اضافه شــود. لیلا که اسمش را 
خودش از طریق یک سایت ایرانی پیدا کرده 
اســت در حضور امام جمعه بوشهر شهادتین 

را گفت.
کلود مارکوس)احمد(

این بار مســلمان شــدن در رشته بسکتبال. 
بازیکن فرانسوی تیم راه و ترابری قم سال ها 
قبل با حضور در بیت آیت الله علوی گرگانی 

مســلمان شــد.این اتفاق در حالی افتاد که 
مراسم جشنی نیز به مناسبت مسلمان شدن 
احمد در سالن ۲ هزار نفری شهید حیدریان 
برگزار شد. احمد پس از مشرف شدن به دین 
مبین اســلام گفت: »برخورد و محبت مردم 
ایران باعث شد تا درباره دین اسلام تحقیق و 
مطالعه کرده و مسلمان شوم. از هنگامی که 
وارد ایران شدم و به تیم راه و ترابری پیوستم، 
برایم جالب بود تا در مورد دین اسلام و پیامبر 
اســلام بدانم. به همین دلیل از مســوولان 
خواســتم کتاب هایی که در این باره به زبان 
فرانسوی ترجمه شده، برایم تهیه کنند و آنها 
نیز بســیار زود این کار را انجام دادند.« فقط 
شش هفته از حضورش در ایران گذشته بود 
که تصمیم گرفت مسلمان شود. دیوید جان 
رو، مربی انگلیسی تیم ملی بیلیارد ایران که 
حالا دیگر سمتی ندارد خیلی زود تصمیم به 
این کار گرفت. او در مراســمی که با حضور 
علی ســعیدلو، رئیس وقت ســازمان تربیت 
بدنی در شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
سراسر کشور برگزار شد توسط حجت الاسلام 
سیدرضا تقوی رئیس این شورا مسلمان شد. 
حجت الاسلام تقوی شهادتین را خواند و او 
تکرار کرد. در این مراســم یک قرآن به زبان 

انگلیسی و یک تابلو فرش که آیه قرآن در آن 
بافته شــده بود به او اهدا شد. حجت الاسلام 
تقوی خطاب به او گفت: » نام دیوید شبیه نام 
داوود است و این اسم از اسامی قرآنی است و 
به همین دلیل من تو را داوود صدا می زنم.« 
اما چه اتفاقی افتاد که او تصمیم گرفت تا در 
این مدت کوتاه به اســلام رو بیاورد؟ خودش 
در این مــورد توضیح می دهــد: »با محمد 
شهاب قهرمان اماراتی بیلیارد آسیا در دوبی 
آشنا شدم. من رابطه نزدیکی با او داشتم و او 

اسلام را به من معرفی کرد.«
ژوزف سرجیو سیلوا دوس 

سانتوز)سجاد(
او مربی برزیلی بدنساز تیم صنعت نفت آبادان 
بود که در مراسمی روحانی، در حوزه علمیه 
آبادان با ادای شــهادتین، مسلمان شد و به 
مومنین شیعه علی ابن ابیطالب پیوست. مربی 
برزیلی بدنساز تیم صنعت نفت نام سجاد را 
نیز به جای ژوزف برای خودش انتخاب کرد: 
»آشــنایی من با اســلام با ایرانیان مسلمان 
در برزیل آغاز شــد و در ایران این فضا برایم 
بیشتر هموار شــد تا با اسلام آشنا شوم.« او 
همچنین می گوید خانواده اش نیز به اســلام 

علاقه دارند.

شاگردان شمسایی قهرمان آسیا شدند

بازپس گیری تاج و تخت فوتسال ایران 

به بهانه تغییر دین سرمربی سپاهان

ستاره هایی که در ایران مسلمان شدند

چرا بازی با پا اهمیت بالایی دارد

دروازه بان ها در فوتبال امروزی باید بازی با پای خوبی داشته باشند و در غیر این 
صورت، کار را برای تیم خود ســخت می کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، عبدالله 
ویســی یک جمله معروف در مورد دروازه بان هــا دارد که می گوید »دروازه بان 
خوب از پدر و مادر خوب هم بهتر است «. این جمله زمانی بیان شد که استقلال 
خوزستان در لیگ برتر به قهرمانی رسید و فرناندو دخسوس دروازه بان این تیم 
بود اما با توجه به تغییر برخی مسائل شاید باید این جمله را اینطور بیان کرد 
کــه »دروازه بانی که بازی با پای خوبی دارد، از پدر و مادر خوب بهتر اســت«. 
فوتبال ایران در چند ســال اخیر از لحاظ تاکتیکی متحول شده است و همین 
موضوع باعث شــده نقش دروازه بان ها در گردش توپ و انتقال آن بیشتر شود. 
فوتبال اروپا خیلی زود متوجه اهمیت بازی با پای دروازه بان ها شد و الان کمتر 

دروازه بانی را می بینیم که بازی با پای ضعیفی داشته باشد.
)PPDA( تاثیر

یکی از جدیدترین فاکتورها در فوتبال روز دنیا، )PPDA( اســت، آماری که 
میزان موفقیت پرس و شدت آن را نشان می دهد. )PPDA( کوتاه شده عبارت 
)passes allowed per defensive action( است که معادل فارسی اش 
 )PPDA( پاس های رد و بدل شده به ازای واکنش دفاعی است. هرچقدر نرخ«
کمتر باشد، یعنی تیم در پرس موفق تر بوده و اجازه نداده پاس های تیم حریف 
به تعداد زیادی برســد. این موضوع و پرس شــدید تیم ها در چند فصل اخیر، 
باعث شده بازیکن حریف گزینه های کمتری برای ارسال پاس داشته باشد و به 
ناچار با دروازه بان کار کند«. برای تیم هایی که دروازه بان آن ها بازی با پای خوبی 
ندارد، این یک روند مشکل ساز است و برای رفع مشکل، یک تاکتیک بیش از 

روش های دیگر استفاده می شود و آن هم »کیک اند راش« است.
یکی از تاکتیک های معروف فوتبال انگلیس، کیک اند راش اســت که به علت 
ناکارآمد بودن، مدتی کنار گذاشته شد و حالا با تغییرات تاکتیکی در فوتبال، بار 
دیگر از آن استفاده می شود. این روش برای فرار از پرس سنگین حریف کارآمد 
است و با انتقال سریع توپ به خطوط بالاتر، تیم را از زیر فشار خارج می کند. 
در تاکتیک کیک اند راش، یک هافبک کلیدی وجود دارد که مسئولیت گردش 
تــوپ را هم برعهده دارد. هافبکی که بســیاری از تیم های ایرانی آن را حذف 
می کنند و یک هافبک جنگنده را وارد کار می کنند، موضوعی که با کیک اند 
راش فاصلــه زیادی دارد و حذف چنین مهر ه ای، صدمه زیادی به این تاکتیک 
وارد می کند. بســیاری از سرمربیان ایرانی برای شکستن پرس حریف به کیک 
اند راش پناه می برند و برای همین بسیاری اعتقاد دارند فوتبال ایران فقط بکش 
زیرش اســت! عملا وقتی پاس بلند ارسال می شود، بازیکنان خودی به سمت 
دروازه حریف می روند و اینگونه هم از پرس خارج می شــوند و هم با ضدپرس 

پاسخ حریف را می دهند.
نقش مهم دروازه بان

فوتبال ایران در چند سال اخیر از لحاظ تاکتیکی متحول شده است. تیم های 
ایرانــی در چند فصل اخیر به پرس از بــالا روی آورده اند و برای همین نقش 

دروازه بان ها در چند فصل اخیر بسیار مهم شده است.
پرس شدید باعث می شود تا در دسترس ترین گزینه برای بازیکن صاحب توپ 
دروازه بان تیم باشد، اگز دروازه بان بازی با پای خوبی داشته باشد، با عجله توپ 
را ارسال نمی کند و برای خالی شدن بازیکنان صبر می کند. بازی با پای خوب 
یک دروازه بان باعث می شود تا بازیکن صاحب توپ هر وقت احساس خطر کرد، 
دروازه بان را صاحب توپ کند و بازیســازی از او شــروع شود. علیرضا بیرانوند 
بدون شــک بین دروازه بانان لیگ برتری، بهترین بازی بــا پا را دارد و همین 
موضوع کمک شــایانی به پرسپولیس کرده است. خیال سرخ ها از بیرو راحت 
اســت و برای همین در بسیاری از مواقع، بازیکنان او را صاحب توپ می کنند 
تا بازی سازی از سمت بیرو شکل بگیرد. به هر روی نقش دروازه بان ها در چند 
فصل اخیر فوتبال ایران افزایش پیدا کرده  و با این تفاسیر بعید به نظر می رسد 

تا دروازه بانی با مهارت بازی با پای پایین، در بازار خواهان داشته باشد.

نگاه

بنزما، خریدی ناامیدکننده برای الاتحاد

کریم بنزما یک  سوم بازی های الاتحاد را به خاطر آسیب دیدگی از دست داد و 
یکی از بدترین خریدهای این تیم لقب گرفته است.

به گزارش ایســنا، کریم بنزما در اوج دوران فوتبالش رئال مادرید را ترک کرد. 
این بازیکن فرانســوی بازوبند کاپیتانی رئال را بر بازو می بست و بعد از جدایی 
کریستیانو رونالدو ستاره نخست خط حمله رئال شده بود. او با این حال تابستان 
سال قبل نتوانســت برابر پیشنهاد وسوسه کننده الاتحاد مقاومت کند و راهی 

لیگ عربستان شد.
اما این مهاجم فرانسوی روزهای کابوس واری را در پیراهن الاتحاد تجربه می کند 
و یکی از بدترین خریدهای تیمش بوده است. بنزما در ۴۶ بازی الاتحاد در فصل 
جاری ۱۷ بار به خاطر آسیب دیدگی غایب بوده است. روزنامه المیدان الریاضی 
عربســتان اعلام کرد که بنزما به دیدار فینال جام حذفی برابر الهلال نخواهد 

رسید تا شانس الاتحاد برای پیروزی و کسب جام در فصل جاری کمتر شود.
این مهاجم فرانســوی با آنکه بازی های زیادی را از دســت داده اما آمار نسبتا 
خوبی در الاتحاد داشته است؛ به طوری که ۱۳ گل برای تیمش به ثمر رسانده 

و هشت پاس گل هم به هم تیمی هایش داده است.

گزینه پیشنهادی کاپلو 
برای مربیگری میلان

سرمربی سابق میلان از سرمربی شگفتی ساز این فصل سری آ به عنوان بهترین 
گزینه برای هدایت روسونری یاد کرد.

به گزارش ایسنا، فابیو کاپلو مشتاقانه منتظر آمدن مربی جدیدی به روسونری 
اســت. به نظر او تیاگو موتا می تواند جایگزین شایسته ای برای استفانو پیولی 
باشــد. دُن  فابیو با اشاره به حضور مربی جدید در میلان گفت: مربی جدیدی 
که به میلان می آید ابتدا باید بداند کجا کار می کند. هر لیگ قوانین نانوشــته 
خود را دارد. در اسپانیا طبق میراث گواردیولا بازی می کنند. در انگلیس تیم ها 
می جنگند و می دوند. حتی اگر نتیجه ســه بر صفر هم باشد، تیمی که عقب 
افتاده برای بازگشــت به بازی با تمام توانش می جنگد. در فرانسه قدرت بدنی 
حرف اول و آخر را می زند. سرمربی جدیدی که به میلان می آید باید نحوه کار 

در باشگاه و لیگ را بداند و کاربلد باشد.
او با اشاره به موفقیت های تیاگو موتا در این فصل در تیم بولونیا اظهار کرد: او 
ارزش و سطح همه بازیکنانش را بالا برده است و ارتباط خوبی با بازیکنان بولونیا 
دارد. بازیکنان حاضرند برایش در زمین بجنگند. موتا بهترین گزینه برای هدایت 
میلان اســت. بولونیا در این فصل با هدایت تیاگو موتا توانســته است در رده 
چهارم قرار گیرد و سهمیه حضور در لیگ قهرمانان اروپا را نشانه گرفته است.

میلان در فصل جاری سری A  با هدایت استفانو پیولی عملکرد خوبی نداشته 
است و شکست در داربی میلان نیز هواداران این تیم را عصبانی تر کرده است و 

به نظر می رسد استفانو پیولی در پایان فصل این تیم را ترک کند.

خارجی

آخرین وضعیت مصدومیت 
عالیشاه و بیرانوند

دو ستاره پرسپولیس شرایط مصدمیت متفاوتی را پشت سر 
گذاشتند. به گزارش برنا، با اعلام کادرپزشکی تیم فوتبال 
پرسپولیس، امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس که در جریان 
بازی با صنعت نفت دچار مصدومیت شــد، پس از پشــت 
سرگذاشــتن دوران درمان و نقاهــت از امروز در تمرینات 
گروهی پرسپولیس شرکت می کند تا آماده بازی حساس 

چهارشنبه با سپاهان شود. 
همچنین علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس هم که در 
اردوی فروردین تیم ملی دچار مصدومیت شد، امروز دوباره 
تســت می دهد تا اگر شرایط داشــت به تمرینات گروهی 
اضافه شــود.  اگر بیرانوند امروز و فردا به شرایط تمرینات 
گروهی نرســد احتمال دارد که بازی با سپاهان را از دست 
بدهد. البته خود بیرانوند و کادرپزشــکی پرســپولیس در 

تلاش هستند، بیرانوند به بازی با سپاهان برسد.

اوسمار سعید صادقی را نمی خواهد

سرمربی برزیلی پرســپولیس علاقه ای به حفظ وینگر این 
تیــم ندارد و به نظر می رســد قــرارداد وی در پایان فصل 
تمدید نخواهد شد. به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس بعد 
از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان جاشنین یحیی گل محمدی 
از علمکــرد این مربی برزیلی رضایــت دارد و رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه، به دنبال تمدید قرارداد این مربی بوده و 

مذاکرات خود را با اوسمار آغاز کرده  است.
این در شرایطی ســت که در پایان این فصل از رقابت های 
لیگ، قرارداد چند بازیکن پرسپولیس که مهره های کلیدی 
این تیم نیز محســوب می شــوند، به اتمام خواهد رسید. 
تمدید قرارداد با این بازیکنان یکی از مهم ترین و چالش های 
مدیریت باشگاه خواهد بود که تبدیل به دغدغه هواداران در 
این روزها نیز شده اســت. یکی از ۱۱ بازیکنی که قرارداد 
وی در پایان فصل به اتمام خواهد رســید، ســعید صادقی 
وینگر این تیم است. صادقی در تابستان سال ۱۴۰۱ بعد از 
درخشش در لیگ بیست و یکم با حواشی فراوان به عنوان 
شــاه ماهی نقل و انتقالات به پرســپولیس پیوست و سال 
گذشته نیز قرارداد خود را با قرمزها تمدید کرد. با پیگیری ها 
مشخص شد ســرمربی برزیلی پرسپولیس علاقه ای به این 
بازیکن ندارد و او در لیســت تمدیدی ها اوسمار قرار ندارد.  
بدیــن ترتیب بــه نظر می رســد در پایان فصــل صادقی 
 بعــد از ۲ ســال حضور در پرســپولیس از جمــع قرمزها 

جدا خواهد شد.

حضور بانوان تماشاگر در زورخانه ها 
مشکلی ندارد

رییس فدراســیون ورزش زورخانه ای و کشــتی پهلوانی 
گفت: تاکنــون مجوز فعالیت بانوان در ورزش زورخانه ای 
صادر نشده است اما حضورشان به عنوان تماشاگر مشکلی 

ندارد.
مهرعلی باران چشــمه  در گفت وگو بــا ایرنا در خصوص 
حضور بانوان به عنوان تماشاگر در زورخانه ها، اظهار کرد: 
ورزش زورخانه ای به طور قطع ســوای تربیت جســم در 
ترویــج فرهنگ جوانمردی تاثیرگذار اســت و این مجوز 
صادر شده تا مادران و بانوان از نزدیک در زورخانه ها برای 
تماشــای این ورزش اصیل ایرانی حضــور یابند. البته در 
طرح شهید طوقانی که با همکاری وزارت آموزش و پروش 
برای مقاطع چهارم تا ششم ابتدایی برگزار شد، خانواده ها 

به عنوان تماشاگر شاهد هنرنمایی فرزندان خود بودند.
وی در خصوص فعالیــت بانوان در ورزش زورخانه ای نیز 
توضیح داد: پیشتر اعلام شد که فعالیت بانوان در ورزش 
زورخانه ای منوط به تصمیم و مجوز نهایی از سوی وزارت 

ورزش و جوانان است.
در شــورای سیاســت گذاری وزارت ورزش تصمیم گیری 
نهایــی در خصــوص فعالیت یــا عدم فعالیــت آنان در 
رشــته های مختلــف تصمیم گیری خواهد شــد، چنین 
مجوزی تاکنون برای ورزش زورخانه ای صادر نشده است.
رییس فدراسیون ورزش زورخانه ای این راهم گفت: قرار 
اســت که اواخر خردادماه امسال مسابقات جهانی ورزش 
زورخانه ای با حمایت وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و 

پارالمپیک در اصفهان برگزار شود. 
این رقابت ها به مــدت ۲ روز در بخش تیمی و هنرهای 
فردی برگزار خواهد شــد. باران چشمه ادامه داد: با توجه 
به گســتره این ورزش در ســطح جهان، برای شرکت در 
این رویداد از ۲۵ کشــور دعوت شــد که تاکنون حضور 
۱۲ کشور قطعی است. برای نخستین بار بنا داریم جوایز 
دلاری را برای این مســابقات در نظــر بگیریم که هنوز 

میزان دقیق مشخص نشده است.

فوتبال

زورخانهها
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ماجراجویی تراکتور و سپاهان بدون حضور سرخابی ها درخشش شگفت انگیز اورونوف
آخرین  حذفــی  جام   
تیم های  برای  شــانس 
و  اصفهــان  ســپاهان 
تراکتور تبریز خواهد بود 
که این فصل را بدون جام 

پشت سر نگذارند.
ایرنــا، مرحله  به گــزارش 
یک هشتم نهایی رقابت های 
ایران  فوتبــال  جام حذفی 
برگزار شــد و چهره هشت 

تیم نهایی این رقابت ها مشخص شد. تیم های گل گهر سیرجان، سپاهان اصفهان، تراکتور 
تبریز، ملوان بندرانزلی، آلومینیوم اراک، هوادار، مس رفســنجان و چادرملو اردکان موفق 

شدند با برتی مقابل رقبا خود راهی مرحله یک چهارم نهایی شوند.
با حذف پرسپولیس مقابل آلومینیوم، سرخابی ها که شانس اول کسب عنوان قهرمانی در 
لیگ برتر محسوب می شوند دیگر در مرحله یک چهارم نهایی حضور ندارند و با این تفاسیر 
تیم های ســپاهان اصفهان و تراکتور تبریز به نوعی شــانس بیشتری برای کسب عنوان 
قهرمانی خواهند داشت، البته که جام حذفی همیشه با حوادث و شگفتی های زیادی همراه 
بوده است. اما شرایط برای تیم های سپاهان و تراکتور کاملا فرق می کند، این دو تیم قبل از 
شروع لیگ برتر عملکرد درخشانی در بازار نقل وانتقالات داشتند و به نوعی با هزینه های بالا 
توانستند بازیکنان مدنظر خود را جلب کنند. اما نتوانستند تا به اینجای فصل امتیازات لازم 
در لیگ برتر را کســب کنند و حالا در فاصله ۶ هفته مانده تا پایان این فصل در رتبه های 

سوم و چهارم جدول قرار دارند.
ســپاهان با اختلاف ۸ امتیازی با صدر جدول در رتبه ســوم و تراکتور نیز با اختلاف ۱۳ 
امتیازی در رتبه چهارم حضور دارند. البته هنوز این تیم ها به خصوص سپاهان روی کاغذ 
شــانس قهرمانی را دارند اما خیلی ســخت و بعید به نظر می رسد که تیم های استقلال و 
پرسپولیس آنقدر امتیاز از دست بدهند که تراکتور و سپاهان جام قهرمانی لیگ را به خانه 
ببرند. سرخابی های پایتخت که فصل گذشته فینال این رقابت ها را برگزار کرده بودند حالا 
در جمع هشــت تیم نهایی حضور ندارند، آخرین بار که تیم های اســتقلال و پرسپولیس 
هم زمــان در مرحله یک چهارم نهایی حضور نداشــتند به جام حذفی ســال ۱۳۸۳-۸۴ 

برمی گردد که تیم فوتبال صباباتری موفق شد به عنوان قهرمانی دست پیدا کند.
آخرین قهرمانی تراکتور در این رقابت ها به ۴ فصل گذشــته یعنی در ســال ۱۳۹۸-۹۹ 
برمی گردد، جایی که تی تی ها موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ استقلال تهران را مغلوب کنند. 
در مقابل از آخرین قهرمانی سپاهان زمان زیادی می گذرد، طلایی پوشان آخرین بار موفق 
شدند در ۱۱ فصل گذشته یعنی در سال ۹۲-۱۳۹۱ قهرمان جام حذفی شوند، جایی که 

موفق شدند در ضربات پنالتی پرسپولیس را مغلوب کند.

در  اورونوف  اوســتون 
برابر  پرسپولیس  دیدار 
آلومینیــوم اراک بــاز 
درخشانی  عملکرد  هم 

داشت.
فوتبال ۳۶۰، در  به گزارش 
مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی،  پرسپولیس میهمان 
آلومینیوم اراک بود و پس از 
تساوی ۴-۴ در ۹۰ دقیقه و 
وقت اضافه، در ضربات پنالتی شکســت خورد و وداع تلخی با جام حذفی داشت. یکی از 
نکات این بازی گلزنی و درخشــش دوباره اوستون اورونوف، ستاره ازبکستانی پرسپولیس 
بود که در هفته های اخیر یکی از بهترین نفرات پرسپولیس بوده است؛ ستاره ای که خروج 

او از ترکیب پرسپولیس پیش از پایان مسابقه، روی عملکرد سرخ پوشان تاثیرگذار بود.
کارنامه درخشان اورونوف در پرسپولیس

اوســتون اورونوف یکی از خریدهای زمستانی پرســپولیس بود که پس از جام ملت های 
آسیا به این تیم پیوست. او که در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد درخشانی با لباس نوفباخور 
داشــت، از زمان حضورش در پرسپولیس هم عالی ظاهر شده و جایگاه ثابتی در ترکیب 

اصلی این تیم به دست آورده است.
وینگر ازبکستانی سرخ ها در ۹ بازی لیگ برتر و جام حذفی برای این تیم به میدان رفته و 
۳ بار گل زده است. او به جز دیدار با صنعت نفت آبادان، در دیگر بازی های خود از سایت 
»متریکا« نمره ای بالاتر از ۷ گرفته و به جز گلزنی، در روند بازی پرســپولیس هم تغییر 
محسوسی ایجاد کرده است. پرسپولیس در نیم فصل دوم با حضور اورونوف هرگز شکست 
نخورده و به جز بازی با استقلال، در دیگر دیدارها با ۳ امتیاز زمین مسابقه را ترک کرده 
اســت. حضور این ستاره ازبکستانی حتی باعث شــده دقایق بازی سعید صادقی و وحید 
امیری، ۲ وینگر کلیدی پرسپولیس هم به شکل محسوسی کاهش پیدا کند و عملکرد او 

حتی در اوج گیری دوباره مهدی ترابی هم نقش مهمی ایفا کرده است.
حسرت بزرگ هواداران استقلال

ســتاره ازبکستانی در شرایطی راهی پرسپولیس شــد که پیش از آن استقلال به صورت 
جدی پیگیر خرید او بود و حتی گفته می شد با این باشگاه به توافق نهایی هم دست پیدا 
کرده است. با این حال مشکلات داخلی استقلال و اختلافات کادرفنی و مدیریت باعث شد 
پرسپولیس بتواند اورونوف را از رقیب خود هایجک کند و یک ستاره تمام عیار به ترکیب 
این تیم اضافه شود. درخشش اورونوف در ماه های اخیر باعث شده هواداران استقلال هم 
 بابت از دست دادن چنین بازیکنی حسرت بخورند و جای خالی بازیکنی در حد و اندازه او 

را احساس کنند. 


